аа
№ 1115-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.07.2024 № 973

р.п. Демянск

О назначении и проведении общественных обсуждений
по предварительным материалам оценки воздействия

на окружающую среду

В соответствии со статьями 39, 5.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Демянского муниципального округа, решением Думы
Демянского муниципального округа от 18.09.2024 № 6 «Об утверждении
Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории
Демянского муниципального округа», на основании уведомления общества с
ограниченной ответственностью «Теплогазинженеринг», Администрация
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по предварительным мате-
риалам оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод
межпоселковый с. Лычково – Баженка с отводом на п. Кневицы Демянского
муниципального округа Новгородской области (далее соответственно –
общественные обсуждения).

2. Определить:
2.1. срок проведения общественных обсуждений: с 03.07.2024

по 21.07.2024;
2.2. организатором проведения общественных обсуждений: Управление

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Демянского муниципального округа (далее – организатор общественных
обсуждений).

2

3. Организатору общественных обсуждений:
3.1. в срок до 03.07.2024 разместить прилагаемое оповещение на

официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
«Интернет»), на главной странице сайта, в интерактивной вкладке
«Общественное голосование на портале Госуслуг», раздел «Опросы»,
подраздел «Общественные обсуждения и публичные слушания»;

3.2. разместить прилагаемое оповещение о начале общественных
обсуждений (далее – оповещение) на информационном стенде, расположен-
ном в здании организатора общественных обсуждений, по адресу:
рп. Демянск, ул. Ленина, д. 7, в местах массового скопления граждан
Демянского муниципального округа;

3.3. опубликовать прилагаемое оповещение в Информационном
Бюллетене Демянского муниципального округа;

3.4. уведомить заявителя общество с ограниченной ответственностью
«Теплогазинженеринг» и иных заинтересованных лиц о проведении
общественных обсуждений и о размещении оповещения на официальном
сайте Администрации Демянского муниципального округа в сети
«Интернет»;

3.5. организовать и провести экспозицию материалов, являющихся
вопросом общественных обсуждений (далее - экспозиция), а также консульти-
рование посетителей экспозиции в помещении, расположенном в здании
организатора общественных обсуждений по адресу: Новгородская область,
рп. Демянск, ул. Ленина, д. 7, каб. 21.

Часы работы экспозиции: в рабочие дни - с 08.30 до 17.30 часов
(обеденный перерыв: с 13.00 до 14 часов), по местному времени;

3.5.1. организовать прием и учет поступивших предложений по
общественным обсуждениям:

3.5.1.1. в письменной форме – посредством почтовой связи по адресу
организатора общественных обсуждений;

3.5.1.2. в форме электронного документа – посредством электронной
почты по адресу: d8165142148@yandex.ru;

3.5.1.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей
экспозиции по рассмотрению проекта, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях.

Предложения и замечания, направленные по истечении срока, указан-
ного в абзаце первом подпункта 2.1  настоящего пункта, не рассматриваются.

3.6. обеспечить соблюдение требований действующего законодате-
льства Российской Федерации, нормативных правовых актов органов

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 02.07.2024 09:54
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

местного самоуправления Демянского муниципального округа по организа-
ции и проведению общественных обсуждений;

3.7. подготовить и оформить протокол общественных обсуждений в срок
до 22.07.2024;

3.8. на основании протокола общественных обсуждений осуществить в
срок до 25.07.2024 подготовку заключения о результатах общественных
обсуждений с указанием аргументированных рекомендаций о целесообра-
зности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных
обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам обществен-
ных обсуждений;

3.9. обеспечить в срок до 26.07.2024 официальное опубликование
заключения о результатах общественных обсуждений в Информационном
бюллетене Демянского муниципального округа и разместить его на
официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в
сети «Интернет»;

3.10. осуществить информирование лиц, внесших предложения и
замечания, о принятом решении по предложениям и замечаниям, касающи-
мся предмета общественных обсуждений, об их праве получения выписки
(выписок) из протокола общественных обсуждений при обращении к
организатору общественных обсуждений.

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов

Приложение
 к постановлению Администрации округа

 от 02.07.2024 № 973
Оповещение

о проведении общественных обсуждений по предварительным

материалам оценки воздействия на окружающую среду проекта

«Газопровод межпоселковый с. Лычково - д. Бажонка с отводом на п.

Кневицы Демянского муниципального округа Новгородской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды» и приказом Минприроды России от 01.12.2020 N 999 «Об

утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую

среду» ООО «Газпром газификация», ООО «Газпром проектирование», ООО

«Теплогазинжиниринг» совместно с администрацией Демянского

муниципального округа Новгородской области извещают о проведении

общественных обсуждений по предварительным материалам оценки

воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый с.

Лычково - д. Бажонка с отводом на п. Кневицы Демянского

муниципального округа Новгородской области»

          а) Заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на

окружающую среду:
Генеральный проектировщик: Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром проектирование», 191036, город Санкт-Петербург, пр-кт

Суворовский, д. 16/13, ИНН: 0560022871. ОГРН: 1027700234210. Тел: +7(812)

578-79-97. E-mail: bох@рrоеktirоvanie. gazprom.ru.

Исполнитель: 121151, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Дорогомилово, ул. Студенческая, д. 19, К.1, кв. 15, ком. 2, ИНН/КПП

6452103154/773001001, ОГРН 1136450004987, severzapad@tgi-group.ru.

Генеральный заказчик: Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром газификация», 194044, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,

вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-т Большой

Сампсониевский, д.60, литер А, ИНН: 7813655197. ОГРН: 1217800107744.

Тел: +7 (812) 613-33-00. E-mail:  info@eoggazprom.ru.

Подрядчик: определяется по результатам торгов.

б) Наименование, юридический и (или) фактический адрес,

контактная информация органа местного самоуправления,

ответственного за организацию общественных обсуждений:

Администрация Демянского муниципального округа Новгородской области,

175310 Новгородская область, р.п. Демянск, ул. Ленина, д.7, Телефон

секретаря: (81651) 44-012 доб. 6400.

Ответственное лицо: начальник управления строительства и ЖКХ

Администрации Демянского муниципального округа Миронова Ольга

Кронидовна, 8 (816 51) 44 016, E-mail: d8165142148@yandex.ru

в) наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной

деятельности: «Газопровод межпоселковый с. Лычково - д. Бажонка с

отводом на п. Кневицы Демянского муниципального округа

Новгородской области»

mailto:info@eoggazprom.ru

г) цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

обеспечение газоснабжением потребителей населенных пунктов Демянского

муниципального округа в рамках исполнения Указа Губернатора

Новгородской области от 13.12.2021 N 636 «Об утверждении региональной

программы газификации Новгородской области на 2021 - 2030 годы»

д) предварительное место реализации планируемой (намечаемой)

хозяйственной и иной деятельности: Российская Федерация, Новгородская

область, Демянский муниципальный округ

е) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую

среду: с 03.07.2024 г. по 21.07.2024 г.

ж) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

доступны для ознакомления общественности с 03.06.2024 г. по 21.07.2024 г. и

размещены:

Администрация Новгородского муниципального округа Новгородской

области, адрес: Новгородская область, Демянский муниципальный округ,

рп.Демянск, ул. Ленина, д. 7, каб. 21, электронная почта:

d8165142148@yandex.ru и официальный сайт Администрации Демянского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», главная страница сайта, интерактивная вкладка «Общественное

голосование на портале Госуслуг», раздел «Опросы», подраздел

«Общественные обсуждения и публичные слушания»

Форма проведения общественных обсуждений – простое информирование.

Место размещения и сбора замечаний и предложений:
Письменные замечания и предложения участников общественного

обсуждения принимаются с 03.07.2024 г. по 21.07.2024 г. по электронной

почте: d8165142148@yandex.ru в форме записей в электронном журнале учета

замечаний и предложений.

Журнал учета замечаний и предложений находится по адресу организатора:

Новгородская область, Демянский муниципальный округ,

рп. Демянск, ул. Ленина, д. 7, каб. 21, с 08:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:30 по

рабочим дням электронная почта: d8165142148@yandex.ru;

- на официальном сайте заказчика работ ООО «Газпром проектирование»

(https://proektirovanie.gazprom.ru) в разделе «Охрана природы/Общественные

слушания».

к) иная информация по желанию заказчика (исполнителя):
Голибаренко Владимир Владимирович +79500216868, электронная почта

Gsp_vsv@mail.ru.